

Ändringsförslag 84
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 88

Förslag till resolution

88. Europaparlamentet beklagar djupt att Turkiet, trots nedtrappningsinsatserna, fortsätter med sina ensidiga provokativa handlingar och fortsatt brister i efterlevnaden av FN:s säkerhetsråds resolution om vapenembargot mot Libyen när det gäller Irini-insatsen, vilket strider mot internationell rätt, inbegripet Unclos och EU-medlemsstaternas, i synnerhet Greklands och Cyperns, suveräna rättigheter i östra Medelhavsområdet. Parlamentet konstaterar att Turkiet blir allt mer närvarande i områden där EU har centrala säkerhetsintressen och GSFP-uppdrag, och uppmanar Turkiet att avstå från att undergräva EU:s intressen och uppdrag i dessa områden. Parlamentet upprepar sitt fördömande av Turkiets och Libyens undertecknande av samförståndsavtalen om övergripande säkerhetssamarbete och militärt samarbete och om avgränsningen av havsområden, vilka hänger samman med varandra och på ett tydligt sätt kränker internationell rätt, relevanta resolutioner från FN:s säkerhetsråd och EU-medlemsstaternas suveräna rättigheter.

Ändringsförslag

88. Europaparlamentet beklagar djupt att Turkiet, trots nedtrappningsinsatserna, fortsätter med sina ensidiga provokativa handlingar och fortsatt brister i efterlevnaden av FN:s säkerhetsråds resolution om vapenembargot mot Libyen när det gäller Irini-insatsen, vilket strider mot internationell rätt, inbegripet Unclos och EU-medlemsstaternas, i synnerhet Greklands och Cyperns, suveräna rättigheter i östra Medelhavsområdet.
Parlamentet välkomnar den nyligen undertecknade gemensamma förklaringen från Turkiets och Greklands ledare, i vilken de uppger att de ska sträva efter goda grannförbindelser, verka för öppen kommunikation, minska spänningarna genom militärt förtroendeskapande, öka handeln och arbeta för att lösa problemen i Egeiska havet. Parlamentet konstaterar att Turkiet blir allt mer närvarande i områden där EU har centrala säkerhetsintressen och GSFP-uppdrag, och uppmanar Turkiet att avstå från att undergräva EU:s intressen och uppdrag i dessa områden. Parlamentet upprepar sitt fördömande av Turkiets och Libyens undertecknande av samförståndsavtalen om övergripande säkerhetssamarbete och militärt samarbete och om avgränsningen av havsområden,

vilka hänger samman med varandra och på ett tydligt sätt kränker internationell rätt, relevanta resolutioner från FN:s säkerhetsråd och EU-medlemsstaternas suveräna rättigheter.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/85

Ändringsförslag 85
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 90a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

90a. Europaparlamentet är bekymrat över rapporterna om att Kina, som i allmänhet inte håller sig till västerländsk medicinsk etik och som utmärker sig inom civil-militär fusion, samlar in genetiska uppgifter och genomdata om européer och andra personer på ett sätt som skulle kunna hota den nationella säkerheten. Parlamentet uppmanar de berörda myndigheterna att ta itu med det hot som den potentiella användningen av dessa uppgifter om européer för illasinnade ändamål utgör, och att i framtiden eliminera alla hot i form av anpassade biologiska vapen som skulle kunna riktas mot individer eller kategorier av personer eller som Kina kan komma att använda för militära ändamål.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/86

Ändringsförslag 86

Anna Fotyga

för ECR-gruppen

Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Förslag till resolution

Punkt 96

Förslag till resolution

96. Europaparlamentet välkomnar Finlands anslutning till Nato. Parlamentet beklagar djupt att ratificeringen av Sveriges Natomedlemskap har försenats. Parlamentet fördömer i detta sammanhang att samtycket till Sveriges anslutning till Nato hålls tillbaka i ett försök att undergräva de demokratiska friheterna i EU:s medlemsstater. **Parlamentet noterar att Turkiet den 10 juli 2023 slutligen gick med på att översända Sveriges anslutningsprotokoll till nationalförsamlingen och att samarbeta nära med församlingen för att se till att ratificeringen sker. Parlamentet beklagar dock att denna process fortfarande pågår och att det saknas en tydlig tidsplan, vilket också gäller för Ungern.** Parlamentet **uppmannar eftertryckligen Ungern och Turkiet att utan ytterligare dröjsmål ratificera** Sveriges Natomedlemskap. Parlamentet uppmannar eftertryckligen de turkiska myndigheterna att infria sitt löfte om ett mer konstruktivt partnerskap inom Nato, även i östra Medelhavsområdet.

Ändringsförslag

96. Europaparlamentet välkomnar Finlands anslutning till Nato. Parlamentet beklagar djupt att ratificeringen av Sveriges Natomedlemskap har försenats. Parlamentet fördömer i detta sammanhang att samtycket till Sveriges anslutning till Nato hålls tillbaka i ett försök att undergräva de demokratiska friheterna i EU:s medlemsstater. **Parlamentet välkomnar i detta avseende att Turkiet nyligen godkänt Sveriges Natomedlemskap och uppmannar med kraft Ungern att inte ytterligare försena slutförandet av Sveriges ansökan.** Parlamentet uppmannar eftertryckligen de turkiska myndigheterna att infria sitt löfte om ett mer konstruktivt partnerskap inom Nato, även i östra Medelhavsområdet.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/87

Ändringsförslag 87
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 98

Förslag till resolution

98. Europaparlamentet understryker vikten av att föra säkerhets- och försvarsdialoger med partner runt om i världen, särskilt på västra Balkan och i det östliga partnerskapet, men även med viktiga partner i strategiska havsområden, såsom i de områden som sträcker sig från det södra grannskapet och regionen Indiska oceanen/Stilla havet, från Afrikas östra kust till södra Stilla havet och Fjärran Östern. Parlamentet vill se att det militära och säkerhetsrelaterade samarbetet med länderna i EU:s omedelbara grannskap fördjupas genom att säkerhetsdimensionen stärks och de säkerhets- och försvarspolitiska dialogerna utvecklas. Parlamentet uppmanar sin uppmaning om att fördjupa samarbetet med internationella organisationer, till exempel, men inte begränsat till, FN, Afrikanska unionen och dess fredsbevarande uppdrag i gemensamma insatsområden, samt med OSSE när det gäller säkerhet.

Ändringsförslag

98. Europaparlamentet understryker vikten av att föra säkerhets- och försvarsdialoger med partner runt om i världen, särskilt på västra Balkan och i det östliga partnerskapet, men även med viktiga partner i strategiska havsområden, såsom i de områden som sträcker sig från det södra grannskapet och regionen Indiska oceanen/Stilla havet, från Afrikas östra kust till södra Stilla havet och **från Arktis till** Fjärran Östern. Parlamentet vill se att det militära och säkerhetsrelaterade samarbetet med länderna i EU:s omedelbara grannskap fördjupas genom att säkerhetsdimensionen stärks och de säkerhets- och försvarspolitiska dialogerna utvecklas. Parlamentet uppmanar sin uppmaning om att fördjupa samarbetet med internationella organisationer, till exempel, men inte begränsat till, FN, Afrikanska unionen och dess fredsbevarande uppdrag i gemensamma insatsområden, samt med OSSE när det gäller säkerhet.

Or. en

Ändringsförslag 88**Anna Fotyga**

för ECR-gruppen

Betänkande**Sven Mikser**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Förslag till resolution****Punkt 102***Förslag till resolution*

102. Europaparlamentet konstaterar att den senaste tidens ökade utgifter för EU:s och medlemsstaternas försvarspolitik och försvarsprogram har särskild betydelse för EU:s försvar och säkerhet, återspeglar de behov som uppstått till följd av den nuvarande säkerhetssituationen och tyder på att **försvarsfrågorna gradvis håller på att utvecklas till ett verkligt EU-politikområde** som kräver **fullständig parlamentarisk granskning** och ansvarsskyldighet för att det därmed ska kunna säkerställas att programmen och politiken i fråga på effektivast möjliga sätt bidrar till att uppnå EU:s strategiska mål och till att skydda europeiska säkerhets- och försvarsintressen. **Parlamentet upprepar i detta avseende sitt krav på delegerade akter för arbetsprogram inom ramen för försvarsindustriprogram som finansieras genom EU:s budget. Parlamentet upprepar med kraft sitt krav på att det inrättas ett fullvärdigt säkerhets- och försvarsutskott i Europaparlamentet med fullt lagstiftnings- och budgetansvar för europeiska försvarsfrågor, inbegripet åtgärder till stöd för den europeiska försvarstekniska och försvarsindustriella basen, förutsatt att detta utskott tar ledningen när det gäller det framväxande försvarsregelverket inom ramen för EU**

Ändringsförslag

102. Europaparlamentet konstaterar att den senaste tidens ökade utgifter för EU:s och medlemsstaternas försvarspolitik och försvarsprogram har särskild betydelse för EU:s försvar och säkerhet, återspeglar de behov som uppstått till följd av den nuvarande säkerhetssituationen och tyder på att **försvarsutgifterna utvecklas på ett sätt** som kräver parlamentarisk granskning och ansvarsskyldighet för att det därmed ska kunna säkerställas att programmen och politiken i fråga på effektivast möjliga sätt bidrar till att uppnå EU:s strategiska mål och till att skydda europeiska säkerhets- och försvarsintressen **genom bättre kontroll, lagstiftning och budgetansvar.**

med kontroll, lagstiftning och budgetansvar.

Or. en